
Ill
us

tr
at

io
ns

©
Ev

a 
M

as
tn

ík
ov

á

Zima 2024

ČTENÍ NA DLOUHÉ 
ZIMNÍ VEČERY



Vydává: Albatros Media, a. s., 5. května 1746/22, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ: 28377141, kmc@albatrosmedia.cz, 
tel.: 724 122 814, vychází 5x ročně, distribuce: SEND spol. s r. o., Tisk: NEOGRAFIA, a. s., Sučianska 39A, 038 61 

Martin-Priekopa, evidováno Ministerstvem kultury ČR pod číslem: MK ČR E 19424. Obálka: Ilustrations©Eva Mastníková.

Jak můžete objednávat z tohoto katalogu?
Pokud jste si vybrali knížky z tohoto nebo ze starších katalogů KMČ Albatros, máte dvě možnosti,  
jak je objednat:
1.  Vyplňte objednávku na s. 45–46 a předejte ji prostřednictvím dětí do školy. Škola pak objedná knížky hromadně 

pro všechny žáky. Děti knížky zaplatí pedagogovi, který má ve škole objednávky knížek na starosti. U něj si 
objednané knížky také vyzvednou. V tomto případě nakoupíte knihy za zvýhodněné ceny uvedené v katalogu 
a nebudete platit žádné poštovné. Škola díky Vašim objednávkám získá navíc knížky zdarma do školní knihovny.

2.  Druhá možnost je objednat knihy napřímo přes e-shop www.albatrosmedia.cz, kde knihy budete platit předem 
(online) při objednání a knihy pak budou doručeny na vámi uvedenou adresu. Při zadání slevového kódu  
KMCZIMA24 získáte při objednávce nad 499 Kč na všechny knížky slevu 20 % z původní ceny (slevy se nesčítají) 
a navíc poštovné zdarma. Výsledné ceny se slevou se mohou lišit od katalogových cen. Kód má platnost  
od 3. do 31. 1. 2024.

 3 z Vás vyhrají dvoukilové balení plné použitého LEGA 
ve skvělé kvalitě. Můžete v něm najít úplně cokoliv 

z celého LEGO světa. Od jednoduchých kostiček 
po speciální díly z různých LEGO sérií. 

O 2 KG LEGA S RESTORIEM

Soutěžní otázka:
Jakou máte nejraději knížku nebo hračku  

a proč byste ji za nic na světě nevyměnili, ani neprodali?

Cenu do soutěže věnoval on-line bazar www.restorio.cz. Restorio chrání 
planetu a stará se o to, aby příběhy věcí pokračovaly. Vykupuje knihy, 
deskové a počítačové hry nebo Lego. Pokud máš doma knížky nebo 
hry, které už nepotřebuješ, zastav se na www.restorio.cz a nabídni je 

někomu dalšímu, kdo z nich bude mít radost. 

Co je Vaším úkolem?

Odpověď na soutěžní  
otázku nám pošlete  

do 31. 1. 2024 na adresu  
kmc.soutez@albatrosmedia.cz. 
Nezapomeňte napsat své jméno, 

třídu a adresu školy.

Kdo vyhraje?

Vyhrají tři z Vás. Budou to ti, 
jejichž odpovědi na soutěžní 

otázku nám e-mailem přijdou 
jako 100., 200. a 300.  

v chronologickém pořadí. 

2



239,–299,–
9+

Již vyšlo:
Mnohokluk

Další knihy autorky:

Druhý díl dětské 
sci-fi série

239,–299,–
9+

Sesterstvo  
a nejoblíbenější  
barva na světě

Sesterstvo  
a kouzelná  

kočka Fabiola

Sesterstvo  
ve snové říši

Sesterstvo  
a největší kouzlo 
kočky Fabioly

Sesterstvo  
a síla moci

239,–299,– 199,–249,– 199,–249,– 219,–269,– 239,–299,–

Mnohokluk 2:    
Záchranná výprava
Lucie Hlavinková, Lukáš Fibrich

Adam absolvoval už tolik dobrodružství, že by to stačilo hned na 
několik životů. Aby ne – vždyť navštívil multivesmír, ve kterém 
potkal hned několik verzí sebe sama! Teď se ale vrátil ke svému 
normálnímu životu a přepadla ho… nuda. Brzo se však kolem 
začnou objevovat zvláštní znamení. Průchody mezi vesmíry se 
znovu otevřely. Podaří se dětem z různých světů zapomenout na 
své rozdíly, spojit se a porazit zlo?

váz., 104 str., 145 x 205 mm

Tip Albatrosu

3



Pro nejmenší

Bing a jeho překvapení   
Bing už se na vás těší s úplně novými čtyřmi příběhy! 
Jak si poradí s tím, když potká v parku pejska a chce 
se s ním skamarádit? A co když Sula dostane barevnou 
náplast, a on ne? A taky se naučí vyrábět spoustu věcí, 
zvlášť když chce udělat radost kamarádům! Přidejte se 
k nim!

lepor., 112 str. 216 x 220 mm

CoComelon – Co už umím  
Tato okouzlující knížka vám ukáže, co všechno už malý Jay-Jay umí a zvládne. 
Sám se obleče, umyje si ruce, chodí na nočníček, uklidí si hračky, umí pozdravit 
i poděkovat a statečně zvládl i první den ve školičce. A k tomu spoustu dalších 
dovedností. A jak jste na tom vy, děti? Jste taky tak šikovné? Při společném čtení si 
můžete s dítětem povídat o tom, co se každý den děje kolem něj, a prostřednictví 
oblíbených postaviček je mnohému naučit.

váz., 64 str., 203 x 203 mm

O Jabloňce  
Eduard Petiška, Helena Zmatlíková

Známé leporelo s kratičkým příběhem 
o Martínkovi a jabloňce, o tom, jak se v průbě-
hu jednoho roku strom mění a co všechno  se 
s ním děje.

lepor., 14 str., 240 x 160 mm

Jak se Honzík naučil zavazovat tkaničku  
Oldřich Růžička, Alexandra Hetmerová

Leporelo ve tvaru dětské botičky naučí děti přístupnou a hravou formou 
zavazovat tkaničky. Titul obsahuje jednoduchý motivační příběh a pod 
sešněrovanými stránkami v jednotlivých krocích i ilustrovaný návod, jak si 
tkaničku zavázat. 

lepor.,  str., 90 x 180 mm

239,–299,–
3+

139,–169,–
2+

159,–199,–
3+

199,–249,–
2+

CoComelon™ & © 2023 Moonbug 
Entertainment. All Rights Reserved.

4



Pro předškoláky

Malované logopedické pohádky  
Magdalena Navrátilová, Aleš Čuma

Pohádky o Šimonově škytavce, O zapomnět-
livém kouzelníkovi, O chrápajícím strašidle 
a řada dalších jistě pobaví všechny děti před-
školního a mladšího školního věku. Možná 
při jejich pročítání dokonce zapomenou na to, 
že si procvičují správnou výslovnost hlásek: 
Ď, Ť, Ň, Č, Š, Ž, C, S, Z, D, T, N, L, R, Ř. V pohád-
kách jsou procvičovaná slova nahrazena 
obrázky a při jejich čtení si děti kromě upevnění správné výslovnosti 
rozvinou další důležité schopnosti a dovednosti.

váz., 72 str., 195 x 255 mm

Deskové hry. Procvičujeme L, R, Ř  
Ivana Novotná, Petr Palma

Všechny čtyři herní plánky jsou vhodné pro 
malé děti, mají jednoduchá pravidla a jsou 
plné zábavy. První plánek knihy je věnován 
procvičování hlásky L. Následující dva plán ky 
se věnují problematické hlásce R a poslední 
plánek se zaměřuje na hlásku Ř. Zábavná 
cesta děti zavede na velký letní výlet k vodě a v dalších hrách se děti 
setkají s rozpustilými strašidýlky na tajemném hradě nebo se proletí třeba 
vesmírem. Zvítězí každý, kdo se vydá na cestu!

lepor., 10 str., 275 x 300 mm

Pracovní sešit předškoláka  
Ivana Novotná, Miroslav Růžek

Pracovní sešit předškoláka je věnován všem dětem, 
které se připravují ke vstupu do školy, jejich rodičům 
a učitelkám mateřských škol. Rozmanitá cvičení 
dítěti pomohou zvládnout základy čtení, psaní 
a počítání. Díky tomu pro něj bude start ve škole 
jednodušší. Předpokladem při plnění jednotlivých 
úkolů je vzbudit přirozený zájem dítěte, spolu-
pracovat s ním a respektovat jeho individuální 
schopnosti. 

brož., 48 str., 210 x 297 mm

199,–249,–
5+

159,–199,–
4+

239,–299,–
3+

5



První čtení

6

Kvak a Žbluňk jsou kamarádi  
Arnold Lobel

Úsměvné a hřejivé vyprávění o dvou kamarádech, zeleném žabákovi 
Kvakovi a hnědém ropušákovi Žbluňkovi potěšilo čtenáře nejen v zemi 
svého vzniku, ale i u nás (včetně dalších pokračování). Kdo by si tedy 
znovu rád nepřečetl o drobných příhodách a patáliích, které potkaly oba 
přátele, když se na jaře probudili ze zimního spánku. Třeba právě o tom, 
jak hledali ztracený knoflík, jak se koupali 
v řece, jak pěstovali květiny či jak statečně 
utíkali před draky a obry. 

váz., 112 str., 160 x 195 mm

Teta to plete  
Ivona Březinová, Eva Sýkorová-Pekárková

Teta Běta ráda plete. Svetry, čepice, rukavice i šály. A taky pohádky. 
Když se teta pustí do jejich vyprávění, nestačí Šárka s Vašíkem kulit 
oči. V tetiných pohádkách Červená karkulka potká v lese jelena se 
zlatými parohy, Popelka leze na strom a hledá světýlko, Sněhurka 
trpaslíkům vaří ze známého hrnečku kaši a probuzení Šípkové 
Růženky je přímo k neuvěření. Malí čtenáři si však na nich mohou 
skvěle vyzkoušet, jak dobře znají ta nejhezčí pohádková vyprávění. 

váz., 64 str., 160 x 195 mm

184,–229,–
5+

159,–199,–
6+

 Metodické materiály k edici 
První a Druhé čtení

6



Sísa Kyselá  
Martina Drijverová, Adolf Born

Jenda Placka má velké trápení. 
Jeho spolužačka Sylva Kyselá je 
odmalička lepší než on – výborně 
se učí, vzorně se chová a vůbec. 
Jediné, co na ni platí, je oslovení 
Síso! Když i to je málo, začne Jeník vymýš-
let různé strašlivé pomsty... Stačí však jedna malá šedivá myška a Jenda 
zažije ohromující překvapení!

váz., 64 str., 160 x 195 mm

Druhé čtení

Nezbedníci  
Martina Drijverová, Markéta Vydrová

Byli jednou chlapečkové a ti moc a moc zlobili. Jeden pořád lezl do výšek, 
druhému se vůbec nechtělo chodit, jiný pokreslil, co se dalo. Další okusoval 
tužky a tamhleten… úúúú, ten si pořád 
strkal prst do nosu. A co teprve ti 
ostatní! S takovými nezbedníky si 
rodiče mnohdy nevěděli rady. Ale na 
každého jednou dojde – uvidíte, že 
zlobit se nevyplácí! 

váz., 72 str., 160 x 195 mm

199,–249,–
6+

159,–199,–
7+

199,–249,–
7+

Příšerní nezbedníci  
Martina Drijverová, Markéta Vydrová

Byli jednou chlapečkové a ti pořád zlobili. Jeden zásadně nezdravil, další 
byl zlomyslný, třetí stále nakukoval, kam neměl. Jiný spoustu věcí zapo-
mínal a tamhleti dva snad neumějí ani 
chodit – tenhle dupe a druhý do všeho 
jen kope. Ovšem ti ostatní nejsou o nic 
lepší. Ale na každého jednou dojde – 
zlobit se opravdu nevyplácí! 

váz., 88 str., 160 x 195 mm

7



Káťa a Škubánek – Kreslené příběhy  
kolektiv, Věra Marešová

Veselé příběhy holčičky Káti a jejího rozpusti-
lého pejska Škubánka patří k nejoblíbenějším 
večerníčkům a těší se oblibě i v knižní podobě. 
Malí hrdinové se však objevili i v devatenácti 
kreslených příbězích, které vycházely na 
pokračování v časopisu Čtyřlístek v letech 
1984 až 1992. Kompletní komiks vydáváme 
v Albatrosu poprvé knižně! 

váz., 136 str., 163 x 238 mm

Pohádky

Gerda, příběh velryby  
Adrián Macho
Malá velryba Gerda si užívá spokojené dětství. Jednou se však přihodí 
něco nečekaného a Gerda zůstane sama, bez rodiny. A tak osamocená 

a smutná bloudí oceánem, až nakonec potká 
nové přátele. Kosatky, tučňáky, racky nebo třeba 
chobotnice. Od každého kamaráda se dozví nejen 
zajímavosti o jejich životě, ale především o fascinu-
jícím světě, kterým proplouvá. Najde nakonec malá 
Gerda to, co hledá?

váz., 32 str., 215 x 280 mm

Voňavé léčivé pohádky  
Adéla Zrubecká

Znáte heřmánkovou princeznu? Nebo draka z mateřídoušky? A co třeba 
Vymetáčka mátového? Víte, že tyto kouzelné bytosti mají léčivou moc 
a dokážou dětem ulevit třeba od bolavého bříška či 
ouška nebo vyhnat nachlazení? A takových skřítků 
a princezen a jiných stvoření existuje mnohem 
víc. Pojďte se s nimi seznámit ve dvanácti 
voňavých pohádkách o čarovné moci éterických 
olejů a vezměte s sebou i děti. Potkáte tady totiž 
spoustu kamarádů a zažijete s nimi všelijaká 
dobrodružství.

váz., 168 str., 160 x 230 mm

239,–299,–
4+

199,–249,–
6+

264,–329,–
5+

8



O autech – Pohádky na 4 kolech  
Jiří Kahoun, Bohumil Fencl

Čtení pro kluky malé i velké! Auta, auta 
a zase auta! V každém příběhu najdete 
nejméně jedno.

váz., 80 str., 163 x 238 mm

Pohádky

Krkonošská pohádka  
Božena Šimková, František Němec

Příběhy o hezké, ale hubaté Anče, jejím milém Kubovi, nenasytném a ne-
přejícím Trautenberkovi a spravedlivém Krakonoši, který nenechá žádnou 
sousedovu podlost bez potrestání, zná snad každý z televizní obrazovky. 
Předlohou pro oblíbené večerníčky byly 
pohádky Boženy Šimkové.

váz., 188 str., 195 x 255 mm

Strašidýlko Stráša  
Alena Mornštajnová, Galina Miklínová

Představte si malé strašidlo. A teď si představte, 
že tohle malé strašidlo se všeho bojí. Tmy, zvuků, 
zkrátka všeho. A tak mu nikdo neřekne jinak než 
Stráša. O tom, jak se malý Stráša skamarádí 
s klukem Matějem, a o tom, co všechno spolu 
zažijí, vypráví nová kniha oblíbené spisovatelky 
Aleny Mornštajnové s báječnými ilustracemi 
Galiny Miklínové.

váz., 64 str., 163 x 238 mm

239,–299,–
6+

219,–269,–
6+

279,–349,–
8+

Bestsellerová autorka 
Alena Mornšta jnová

Krátké pohádky 
plné aut

9



Maková panenka a motýl Emanuel  
Václav Čtvrtek, Gabriela Dubská

Makovou panenku, motýla Emanuela, motýla Ibrahíma, veverku Barku, 
krtka Bonifáce a další postavičky už jistě dobře znáte z televizních 
večerníčků. Nyní si jejich příběhy můžete přečíst v této půvabné knize.

váz., 80 str., 235 x 235 mm

Pro malé čtenáře

Z deníku kocoura Modroočka  
Josef Kolář, Helena Zmatlíková
Zelenoočka, Bělovous Zrzunda, Kiki a pře-
devším kocourek Modroočko – právě oni 
jsou hlavními hrdiny půvabných příhod 
Josefa Koláře, příhod, během nichž Modročko 
vyroste z malého kocourka v tatínka čtyř 
koťátek… Modroočkova dobrodužství pobaví 
a rozveselí, a navíc leccos zajímavého vypoví 
o vlastnostech a zvycích různých zvířátek.

váz., 112 str., 195 x 255 mm

Traktory  
Lucie Hášová Truhelková, Martin Sodomka

Chcete nahlédnout do kabiny i pod kapotu nejrůznějších typů trakto-
rů? Tak nastartujte svoji zvědavost a pojďte zjistit, z jakých sou-
částek se skládají a co všechno dokážou. Co se dá za takový traktor 
připojit a jak všestranným 
pomocníkem umí být? Čeká 
na vás spousta zajímavostí 
a detailních ilustrací, které 
vám představí tato úžasná 
vozidla a jejich široké 
využití na poli i v lese!

váz., 48 str., 220 x 220 mm

239,–299,–
5+

239,–299–
6+

199,–249,–
5+

10



Pohádky

Houbové pohádky  
Jana Burešová, Alena Schulzová

Devatenáct krátkých pohádek, kde se děti 
seznámí s houbami jedlými, nejedlými 
i jedovatými. Díky názorným obrázkům 
poznají křemenáče, pýchavku, bedlu, 
muchomůrku červenou, klouzky, ryzce, 
václavky a mnohé další známé a u nás 
rozšířené druhy. Bohatě ilustrované 
pohádky s dobrým koncem.

váz., 80 str., 170 x 243 mm

Čarovné pohádky  
Laura Sampson

V této okouzlující sbírce pohádek se vám otevře svět plný magie. Vydejte 
se do dalekých krajů prodchnutých tajemstvím a kouzly a ztraťte se v pří-
bězích, jejichž hrdinové a hrdinky zažívají velká dobrodružství, potkávají 
fantastické postavy i mocné kouzelníky 
a plní si svá přání. Překrásně ilustrovaná 
pohádková kniha, která přináší čarovné 
příběhy z celého světa. Najdete tu příběhy 
ze Severní i Jižní Ameriky, Evropy, západní 
Afriky, Asie i Oceánie.

váz., 96 str., 240 x 270 mm

239,–299,–
5+

319,–399,–
5+

279,–349,–
7+

Znovu dotištěno

České pohádky  
Jan Drda, Josef Lada

Jedinečné pohádky vyprávěné osobitým jazykem Jana Drdy  
a ilustrované Josefem Ladou. 
Některé z nich můžete znát 
i z filmového zpracování.

váz., 312 str., 160 x 230 mm

11



Transformers:  
Mega omalovánky a aktivity
Transformeři jsou zpátky se spoustou zábavných úkolů, omalovánek 
a všeho, co patří do jejich světa! 
Vybarvěte svoje oblíbené hrdiny, 
proveďte je bludišti, vyluštěte 
tajné kódy! Pomůže vám s tím 
Optimus Prime!

brož., 56 str., 210 x 270 mm

Znáte z filmu a TV

6

Kouzelná Beruška a Černý Kocour:  
Komiksové příběhy 3
Marinette a Adrien skrývají tajemství: díky kouzelným šperkům se mohou 
proměnit v Kouzelnou Berušku a Černého 
Kocoura – dva superhrdiny s neobyčejný-
mi schopnostmi. Ani jeden z nich nezná 
identitu toho druhého, ale společně tvoří 
neporazitelný tým, proti kterému nemá 
armáda zloduchů v čele s temným Lišajem 
nejmenší šanci.

váz., 68 str., 160 x 230 mm

184,–229,–
7+

129,–159,–
7+

239,–299,–
5+

Tlapková patrola:  
Hravá knížka na celý rok
Jste připraveni vyrazit s Tlapkovou patrolou do akce? 
Bavte se a hrajte si s oblíbenými animovanými hrdiny 
a knížkou plnou hádanek, parádních úkolů, napínavých 

příběhů a vybarvování. Čeká 
vás spousta her i báječných 
dobrodružství s tlapkami, 
které potěší všechny malé 
fanoušky Tlapkové patroly!

váz., 80 str., 210 x 297 mm

© 2023 ZAG

© 2023 & TM Spin Master Ltd. 

12



Znáte z filmu a TV

Znovu dotištěno

Přání: Příběh podle filmu  
Na ostrově ve Středozemním moři se nachází království Rosas, jemuž 
vládne mocný král a kouzelník Magnifico, který dokáže svým podda-
ným plnit jejich přání. Sedmnáctiletá Aša však brzy zjistí, jaký král ve 
skutečnosti je. Ve chvíli rozčarování vysloví přání tak silné, že ho vy-
slyší mocná nebeská bytůstka, která sestoupí na Zemi a dostane jméno 
Hvězdička. S její pomocí se Aša a mluvící kozlík Valentino postaví zlu 
a zjistí, že když se vůle odvážného člověka spojí s magií hvězd, mohou 
se dít zázraky.

váz., 96 str., 200 x 250 mm

239,–299,–
5+

Mezi živly: Příběh podle filmu  
Ve městě, kde spolu žijí obyvatelé ohně, vody, země a vzduchu, 
zjistí ohnivá mladá žena a muž, který plave s proudem, něco 
zásadního: kolik toho mají vlastně společného.

váz., 96 str., 200 x 250 mm

264,–329,–
5+

 Trailer k filmu

13



Příběhy dětí

6

Osudoví kamarádi: Temné čáry  
Linda Chapmanová, Lucy Flemingová

Osudoví kamarádi jsou odhodlaní konečně přijít na to, kdo v městečku 
dělá zlou krev. Jejich kouzelné schopnosti stále sílí, a tak se zdá, že jim 
už nic nemůže stát v cestě. Přihodí se však něco hodně nečekaného 

váz., 184 str., 130 x 200 mm

Anička na horách  
Ivana Peroutková, Eva Mastníková

Jsou zimní prázdniny a Anička vyráží s kamarádkami Ditou a Juljou na 
chalupu do Jizerských hor. Veselá dobrodružství, která společně prožívají, 
jsou narušena příjezdem spolužačky Katky. Je nafoukaná, protivná a nic ji 
nebaví. A tak se Anička musí postarat, 
aby tyhle prázdniny nebyly nadobro po-
kažené! Volné pokračování knížek Anička 
a její kamarádky a Anička ve městě.

váz., 124 str., 145 x 205 mm

239,–299,–
6+

199,–249,–

199,–249,–

239,–299,– 239,–299,–

také vyšlo:
Osudoví kamarádi: 
Začarované zrcátko

také vyšlo:
Anička na řece

Osudoví kamarádi:
Záludná přání

Osudoví kamarádi:
Tajné kouzlo

199,–249,–
7+

14



SpongeBob: Velké vítězství  
SpongeBob a jeho kamarádi se nemohou dočkat závodu sportovních 
družstev pořádaného v Zátiší bikin. Jenže Sépiák je tak posedlý cenou za 
první místo, že všem kazí radost ze sportování. Jak má tým přesvědčit 
Sépiáka, že vítězství není všechno?

váz., 32 str., 145 x 205 mm

Zábava

Kouzelná Beruška a Černý kocour:  
Omalovánková škrabací knížka
Vítejte v úžasném světě Kouzelné Berušky a Černého Kocoura! Pomocí 
přiloženého škrabátka postupně odhalujte ukryté obrázky. Nechte se 
vést viditelnou částí obrázku či pestrými obrysovými 
liniemi. Také můžete popustit uzdu fantazii a vytvořit 
si své vzory na barevném pozadí. Na zadní straně 
škrabacích obrázků najdete i skvělé obrázky k vybar-
vení. Všechny škrabací obrázky mají různé barevné 
efekty, dají se vytrhnout a darovat. Vzadu v knize vás 
čekají tipy na vlastní škrabací tvoření.

lepor., 38 str., 210 x 260 mm

239,–299,–
6+

119,–149,–
5+

139,–169,–
5+

Super Mario Bros.  
Oficiální kniha aktivit
Posilněte se power-upy s touto  akcí nabitou knihou barevných aktivit podle 
filmu Super Mario Bros. Čtenáři si zamilují tuto knihu plnou  bludišť, háda-
nek a dalších poutavých aktivit 
inspirovaných filmem – včetně 
postaviček z kartonu a kulis pro 
zábavnou herní sadu!

brož., 48 str., 200 x 276 mm

15



Harry Potter – ilustrovaná vydání  
J.K. Rowlingová, Jim Kay

Pět dílů kouzelnické série s magickými ilustracemi  
Jima Kaye.

váz., 256–576 str., 210 x 248 mm

Harry Potter

Harry Potter a prokleté dítě  
J.K. Rowlingová

Harry Potter to nikdy neměl snadné a teď, jako přepracovaný 
zaměstnanec Ministerstva kouzel, manžel a otec tří školáků, to má 
ještě těžší. Potýká se s minulostí, která nechce zůstat tam, kam patří, 
a jeho nejmladší syn Albus se mezitím musí prát s tíhou rodinného 
dědictví, o které nikdy nestál. Minulost a současnost se čím dál 
hrozivěji prolínají a otec i syn zjišťují nepříjemnou pravdu: temnota 
někdy vyvěrá z nečekaných míst.

váz., 432 str., 114 x 194 mm 439,–549,–
9+

439,–549,–

Harry Potter 
a Kámen  
mudrců

799,–999,–

Harry Potter 
a Fénixův řád

519,–649,–

Harry Potter 
a Ohnivý pohár

479,–599,–

Harry Potter 
a vězeň  
z Azkabanu

439,–549,–

Harry Potter 
a Tajemná  
komnata

9+

16



Dětská klasika

Devadesátka pokračuje  
Jaroslav Foglar, Marek Pokorný

Letní tábor skončil a Devadesátka se vrací 
ke svojí běžné činnosti. Jenže mezi členy se 
vkrádá špatná nálada, a po jednom sporu 
dokonce několik chlapců oddíl opustí. Tak 
dojde k tomu, že vůdcem Lišek se stane Mi-
rek Trojan, který nyní patří mezi nejvěrnější 
členy Devadesátky. Tomu však radost zkazí 
výhrůžky jeho bývalého kamaráda Ondry. Podaří se Mirkovi najít a zničit 
úpis, který kdysi nerozvážně podepsal? A dokáže Tapin stmelit chlapce 
v oddílu s pomocí dobrodružné hry Alvarez?

váz., 248 str., 170 x 221 mm

Dívám se na svět kukátkem  
Vítězslav Nezval, Petr Šrámek, Nikola Logosová

Pestrý a hravý výbor z textů 
Vítězslava Nezvala s pře-
krásnými ilustracemi Nikoly 
Logosové. Slavný básník, jak 
ho možná neznáte!.

váz., 80 str., 195 x 255 mm

Královny a poutníci  
Příběhy prvního tisíciletí
Renáta Fučíková

Nádherně zpracovaná 
kniha o dávné historii 
českých zemí a životech 
našich předků.

váz., 280 str., 210 x 235 mm

319,–399,–
10+

399,–499,–
9+

399,–499,–
9+

17



První kniha vikinga Vika  
Runer Jonsson, Ewert Karlsson

Vike, syn neohroženého náčelníka Halvara z Flaku, je sice docela malý 
a často má nahnáno, ale je chytřejší než všichni chrabří válečníci 
dohromady. Díky tomu dokáže otce i jeho 
spolubojovníky vytáhnout z každé bryndy, 
do které se dostanou. Knížka švédského 
spisovatele Runera Jonssona obveseluje 
už několikátou generaci čtenářů. Nyní 
opět s kouzelnými původními ilustracemi 
Ewerta Karlssona!

váz., 208 str., 145 x 205 mm

Zábavné čtení

6

Loki: zlý bůh se učí přijímat vinu  
Louie Stowell

Já, Loki, bůh lži a klamu, si stále odpykávám svůj trest mezi smrtelníky 
na Zemi. Když se ztratí Thorovo kladivo, všichni jsou přesvědčeni, že za to 
můžu já. A to je nefér, teď se přece chovám slušně! Naštěstí mám plán na 
očištění svého jména: Musím najít Thorovo kladivo, odhalit skutečného 
zloděje a přinutit ostatní, aby smekli před mou genialitou. Naneštěstí se 
ukáže, že všechno je komplikovanější, a pokud něco rychle nevymyslím, 
zbydou na světě akorát tak polární lišky…

váz., 288 str., 145 x 205 mm

279,–349,–
7+

239,–299,–
9+

239,–299,–

také vyšlo:
Loki: zlý bůh se 
snaží polepšit

18



Dobrodružství

Strážkyně draků  
Liz Flanaganová, Joe Todd-Stanton

Když začne válka ohrožovat její milované rodné město, musí Rowan 
se svou maminkou uprchnout do Temného lesa, kde se poprvé v životě 
setkává se svým dědečkem a jeho bílým vlkem Artem. Ve chvíli, kdy 
Rowan zachrání dračí mládě před pytláky, začíná postupně odhalovat 
tajemství své vlastní identity. Je možné, že je opravdu strážkyní 
kouzelných tvorů, stejně 
jako její dědeček?

váz., 176 str., 130 x 200 mm

399,–499,–
9+

Vinnetou – Rudý gentleman  
Karl May, Zdeněk Burian

Vinnetou a Old Shatterhand se stali doslova legendárními posta-
vami dobrodružné literatury. Ve druhé knize našeho třísvazkového 
vydání k nim navíc přibývají nezapomenutelné postavy odvážných 
dobrodruhů – Old Death a Old Firehand. Kniha vychází v oblíbené 
edici KOD (Knihy odvahy a dobrodružství) s ilustracemi Zdeňka 
Buriana. 

váz., 448 str., 140 x 205 mm

239,–299,–
7+

19



Bratři Lví srdce  
Astrid Lindgrenová, František Skála ml.

Krásný, nevídaný, strhující příběh odvahy, 
cti a věrného přátelství, které zvítězilo nad 
smrtí, zradou a nenávistí, prožili sourozenci 
Jonatán a Karel zvaný Suchárek. Až ho 
dočtete, pochopíte, že oba jsou skutečně 
hodni jména bratři Lví srdce.

váz., 152 str., 163 x 238 mm

Astrid Lindgrenová

Emilovy skopičiny  
Astrid Lindgrenová, Jarmila Marešová

Emil je kluk jako buk, pěkný divoch 
a paličák, který však vypadá jako 
andílek. Ovšem v malé švédské 
vesnici každý dobře ví, co je zač. Kdo 
by neznal rošťáka Emila a kdo by se 
neobával jeho vykutálených kousků? 
Každou chvíli promýšlí novou skopiči-
nu. Všechny se do knížky opravdu 
nevešly, ale ty nejpodařenější v ní 
zaručeně jsou!

váz., 168 str., 145 x 205 mm

Ronja, dcera loupežníka  
Astrid Lindgrenová, Barbora Kyšková

Za bouřlivé noci, která byla tak děsuplná, 
že vedví rozťala prastarý hrad, se naro-
dila Ronja, dcera loupežníka, hradního 
vládce. Odtrženou část obsadil na smrt 
znepřátelený rod lupiče Borky. A jedno-
ho dne se u Pekelného chřtánu potká 
Ronja s Birkem, Borkovým synem. Co 
spolu prožili v krásném divokém lese, 
obývaném nelítostnými větrušemi, šedivci, šerotroly, vypráví příběh 
z dávných dob. Podaří se dětem smířit staré znesvářené klany?

váz., 168 str., 160 x 230 mm

239,–299,–
8+

239,–299,–
9+

279,–349,–
9+

20



Strašidelné čtení

Arnošt Goldflam: Strašidelná Šumava  
Arnošt Goldflam, Petra Goldflamová-Štetinová

Šumava je kraj nejen krásný, ale také tajemný – a někdy i hrůzný. 
Seberte odvahu a vydejte se do zdejších hustých lesů, projděte se ve 
stínu prastarých hor a navštivte zlověstně bublající bažiny! Průvodcem 
vám bude Arnošt Goldflam, v jehož podání ožívají podivuhodné příběhy 
a legendy. Kde lze narazit na lesní skřítky, co ukrývá 
slavné Černé jezero a proč je třeba mít se na pozoru 
před kouzelnými studánkami? To vše a ještě více zjis-
títe díky sbírce vyprávění, ze kterých bude příjemně 
mrazit děti i rodiče.

váz., 144 str., 160 x 230 mm

Strašidelné příběhy  
Miroslava Lánská

Seznamte se s nejďábelštějšími postavami 
klasické literatury, ze kterých vám bude 
běhat mráz po zádech! Mlhou obestřená 
vřesoviště, sklepení, která v temných 
zákoutích skrývají víc, než byste čekali, 
hřbitovy, kde z hlíny vylézají nejenom 
červi. Výběr strašidelných příběhů a ukázek z děl, která předznamenala 
dnešní horory, vás seznámí s nejďábelštější mi postavami, jaké kdy 
vznikly. Nádherně ilustrované zlověstné příběhy z pera Edgara Allana 
Poea, Charlese Dickense, Mary Shellyové a dalších slavných autorů,

váz., 160 str., 170 x 230 mm 339,–399,–
10+

279,–349,–
10+

239,–299,– 279,–349,–

také vyšlo:
Arnošt Goldflam:  
Strašidelné Brno • Praha strašidelná

21



Zábava

6

Street art omalovánky  
V těchto cool omalovánkách najdete spoustu černobílých stylových 
obrázků připravených k vašemu kreativnímu dotvoření. Profi graffiti, 
načmárané tagy, streetarťácké abecedy nebo šílené portréty zvířat 
a příšerek? Určitě si vyberete, tak se chopte pastelek nebo fixů (ať už 
těch obyčejných, nebo foukacích), svobodně vyjádřete svoji uměleckou 
osobnost a staňte se opravdovými street art umělci!

brož., 96 str., 210 x 297 mm

279,–349,–
?+

Vystřihovánky – České hrady  
Karlštejn, Kost, Zvíkov
Vladimír Kovářík, Pavel Sivko

Papírové vystřihovánky hradů Karlštejn, Kost a Zvíkov patřily před lety 
k nejoblíbenějším. Teď se vracejí v novém vydání a v restaurované podobě, 
aby potěšily novou generaci dětí. Každá vystřihovánka je doplněna po-
drobným návodem a schematickými kresbami, které se stavbou pomohou 
i úplným začátečníkům. 

brož., 60 str., 243 x 335 mm

199,–249,–
10+

22



Gang odvážných

Žraločí zub  
Ivona Březinová, Matyáš Namai

Říká se, že v Austrálii je nebezpečné skoro všechno, co se hýbe. K protinož-
cům si to pojede ověřit i Mariana, Alfa, Beta, Tim, Jonáš a Hardy. U austral-
ského pobřeží je čeká hned několik zábavných i adrenalinových aktivit: 
surfování, šnorchlování a přístrojové potápění. Je však Gang odvážných na 
setkání s obávanými mořskými predátory skutečně připraven? Nebezpečí 
skryté ve vlnách oceánu i v lagunách řek má totiž pořádně ostré zuby!

váz., 120 str., 145 x 220 mm

239,–299,–
10+

V sérii Gang odvážných již vyšlo: 
Ztraceni ve vlnách  
Nevinná lavina
Ve spárech džungle
Poušť, všude poušť
Netvor třese zemí
V pasti dravé řeky
Chapadla ohně
Úder tornáda

199,–249,– 199,–249,–199,–249,–

199,–249,–

199,–249,–

239,–299,–199,–249,– 239,–299,–

S přiloženou  
originální záložkou!

23



Tygřík v nesnázích  
Rachel Delahayeová, Doodlers Artful

Když se Frantina nabídne, že pomůže s přípravou narozeninové oslavy 
svého malého bratrance, netuší, že se ocitne v deštném pralese v Indii! 
A jako by to nebylo úžasné samo o sobě, brzy si tam najde nového kama-
ráda – tygří mládě, které jeho rodina zapomněla při útěku před záplavou. 
Fany je štěstím bez sebe, že si může hrát s opravdickým tygříkem! Jenže 
voda stoupá, a aby mrňouse zachránila, musí si poradit s monzunovými 
dešti a nebezpečnými zvířaty. 

váz., 160 str., 130 x 200 mm

Čtení o zvířátkách

Myši patří do nebe  
Iva Procházková, Denisa Grimmová

Dobrodružství myšky Šupito začíná dramaticky. 
Myška utíká cestou necestou před lišákem, který 
ji pronásleduje, a zřítí se z příkrého srázu do 
propasti. Když se Šupito probudí, uvidí před sebou 
malou rozpláclou myšku. Ta myška se nehýbá 
a – vždyť je to ona! A kolemjdoucí sestřenice 
Žerebrouky, která se s ní vesele pouští do řeči, přece loni umrzla 
v lese! Co se to jen děje? Čtenáře čeká nejedno překvapení, protože – 
myši patří do nebe, ale jenom na skok!

váz., 88 str., 163 x 238 mm

239,–299,–
6+

239,–299,–
10+

199,–249,–189,–239,– 199,–249,–

také vyšlo:
Lvíče v nesnázích
Delfínek v nesnázích
Tučňáček v nesnázích

znáte z filmu

24



Malý princ  
Antoine de Saint-Exupéry

S Malým princem se v africké poušti setkává opuštěný letec, autor této moderní 
pohádky. Zatímco se pokouší opravit havarovaný stroj, povídají si o všeličem. 
O tajemství podivuhodné pouti Malého prince, o dobru a zlu, o přátelství a kráse, 
o pravém štěstí, o odpovědnosti za ty, které máme rádi. A vůbec nezáleží na tom, 
odkud pocházíme:

váz., 96 str., 163 x 238 mm

Dětská klasika

239,–299,–
9+

Říkali mi Leni  
Zdeňka Bezděková, Iku Dekune

Křehké a působivé vyprávění malé Leni Freiwald z městečka Herrnstadt v Německu 
získalo po svém prvním vydání popularitu mezi našimi čtenáři a uznání i v zahraničí. 
Knížka vyšla mimo jiné také v Německu, USA, Velké Británii i Japonsku a patří do 
pokladnice české literatury pro děti. Nové vydání vychází s ilustracemi japonské 
ilustrátorky Iku Dekune, které jsou stejně křehké a současně silné jako Lenin příběh.

váz., 152 str., 145 x 205 mm

Bylo nás pět  
Karel Poláček, Helena Zmatlíková

Nestárnoucí příběh Péti Bajzy a jeho klukovské party v obnoveném vydání s ilust-
racemi Heleny Zmatlíkové. Půvabná vyprávění o dobrodružstvích pěti nezbedných 
chlapců z malého českého městečka, psaná formou dětského deníku kupeckého 
synka Petra Bajzy. 

váz., 304 str., 145 x 205 mm

Bílý tesák  
Jack London, Lubomír Kupčík

Znáte příběh Bílého tesáka, psa, v jehož žilách koluje vlčí krev? Jeho příběh přečtete 
se zatajeným dechem. Od prvních štěněcích krůčků až po tvrdé zápasy dospělého 
psího samotáře. Boj o život a hledání té pravé lidské smečky doprovází úzkost i slzy 
dojetí.

váz., 176 str., 163 x 238 mm

199,–249,–
7+

199,–249,–
7+

199,–249,–
9+

2525



Škola

Diktáty a testy pro 6. třídu  
Vlasta Gazdíková, Jaroslava Kučerová

Cvičebnice je určena žákům 6. ročníku ZŠ a 1. ročníku osmiletých gymnázií, 
kteří si chtějí zopakovat nebo zlepšit znalosti českého jazyka. Lze ji využít 
jak pro domácí přípravu, tak pro práci ve vyučování. Cvičebnici tvoří tři hlavní 
části: 15 doplňovacích diktátů, 15 jazykových testů (prvních devět je řazeno 
podle tematických celků probíraných v 6. ročníku, zbytek slouží k souhrn-
nému opakování učiva), 14 úkolů na volných pracovních listech. Na konci je 
řešení diktátů, jazykových testů i praktických úkolů.

brož., 88 str., 210 x 297 mm

159,–199,–

také vyšlo:
Diktáty a testy pro 7. třídu
Diktáty a testy pro 8. třídu
Diktáty a testy pro 9. třídu

159,–199,–
10+

Procvičování 
z českého jazyka

INZERCE

NEJLEPŠÍ ČASOPISY PRO DĚTINEJLEPŠÍ ČASOPISY PRO DĚTI

VŠECHNY NAŠE ČASOPISY SI MŮŽETE PROHLÉDNOUT NA WWW.EGMONT-CASOPISY.CZ A PŘEDPLATIT SI JE NA WWW.SEND.CZ

cena za  
jeden díl



Škola hry na klavír  
Štěpánka Cimlová

Metoda Barevné klávesy zpřístupní hru na klavír nebo klávesy dětem 
i dospělým. Bez zbytečných překážek připraví na skutečné, živé hraní, 
pro lidi i jen tak pro radost. Neobsahuje ani o čárku teorie víc, než 
potřebujete. Knihu přivítají děti a jejich rodiče, učitelé hry na klavír, žáci 
hudebních škol i samouci 
jakéhokoli věku. Představuje 
široké spektrum hudby od 
hraní podle akordů ve zpěvní-
ku až po filmové soundtracky 
zapsané v notách.

váz., 104 str., 240 x 214 mm

Václav Havel    
očima puzuka, pižďucha a nakyslíka
Tomáš Němeček, Tomáš Chlud

Z dramatika prvním českým prezidentem. Poznejte jeho životní příběh očima 
puzuka, pižďucha a nakyslíka – zábavných postaviček, které sám Václav 
Havel vymyslel. Díky nim se dozvíte, proč zrovna on zanechal v naší historii 
nesmazatelnou stopu.

váz., 152 str., 130 x 200 mm 239,–299,–
9+

279,–349,–
5+

INZERCE

NEJLEPŠÍ ČASOPISY PRO DĚTINEJLEPŠÍ ČASOPISY PRO DĚTI

VŠECHNY NAŠE ČASOPISY SI MŮŽETE PROHLÉDNOUT NA WWW.EGMONT-CASOPISY.CZ A PŘEDPLATIT SI JE NA WWW.SEND.CZ

V edici Velikáni do kapsy vyšlo také:
Jiří z Poděbrad očima šaška Palečka a Jana Žižky
Jan Amos Komenský očima Všezvěda Všudybuda a Magického Mámení
Božena Němcová očima kluka, který nechtěl číst Babičku
Jan Hus očima krejčího Ondřeje a panny Anežky
Karel IV. očima opata Neplacha a rytíře Smila
Marie Terezie očima Marie Antoinetty a generála Laudona

159,–199,–179,–229,–239,–299,– cena za jeden díl

Poznáváme svět

27



Zákon smečky – Soumrak  
Erin Hunterová

Tři díly nové řady úspěšné série o životě divoké psí 
smečky.

brož., 224 –240 str., 145 x 205 mm

Pro milovníky zvířat

Kůň mých snů Spirit  
Pippa Funnell

Poznejte adoptovanou holčičku Tilly, která 
miluje koně. Jediné, co jí v životě chybí, je její 
vlastní kůň. Když jednoho dne Tilly pomůže při 
nehodě zachránit vyděšeného koně, její sny se 
možná začnou plnit... V příběhu navíc naleznete 
praktické rady pro začínající jezdce, jejichž 
znalost si můžete otestovat v zábavném kvízu 
na konci knihy!

váz., 128 str., 130 x 200 mm

199,–249,–
9+199,–249,–

9+199,–249,–
9+

184,–229,–
6+

(1) Rozdělená smečka (2) Přízraky noci (3) Ve stínech

28



Pro milovníky zvířat

Elena: Mračna nad turnajem  
Nele Neuhausová

Elena se s Timem vznáší v sedmém nebi. Jejich láska konečně 
zvítězila nad starým nepřátelstvím mezi oběma rodinami a na Kosím 
dvoře se všechno obrací k lepšímu. Jenže potom se začnou stahovat 
mračna. Tim ji zklame na velkém jezdeckém plese, na který se tolik 
těšila, a na velkém halovém turnaji si jí skoro nevšímá. Elena tam 
potká pohledného jezdce Niklase, se kterým koketuje arogantní 
Ariana. Najednou začne kolovat ošklivá pomluva a Eleně už nevěří ani 
její nejlepší kamarádka Melike. 

brož., 328 str., 145 x 205 mm

Kočičí válečníci – Nové proroctví  
Erin Hunterová

Sledujte boj čtyř klanů divokých koček  
ve světově úspěšné fantasy sérii  
od autorky Zákona smečky.

brož., 296–312 str., 145 x 205 mm

239,–299,–
13+

(1) Půlnoc
(2) Východ měsíce
(3) Rozbřesk
(4) Záře hvězd
(5) Stmívání

199,–249,–

219,–269,–

219,–269,– cena za jeden díl

29



Vtipy

630

Povídá si žába s žábou. První žába: 

„Je mi špatně.“ A ta druhá:  
„Nepovídej, no jsi nějak zelená.“

Proč šnek nemůže utíkat?  
Protože by mu vlály oči!

Víte, proč nechodí stonožky lyžovat?  

Protože než by si nasadily lyže  

na všechny nohy, tak by bylo léto!

Tyto tři vtipy nám poslala  
Natálka Rosáková

„Tatínku, mně je zima!“  
„Tak jdi do kouta.“ 
„A proč do kouta?“  
„Tam je 90 stupňů.“

Kostlivec přijde do baru a říká:  
„Pivo a hadr na podlahu, prosím.“

Tyto dva vtipy nám poslala  
Jana  
Neumannová

Přijde kachna do baru a ptá se  
barmana: „Máš chleba?“  
Barman zavrtí hlavou: „Ne, nemám 
chleba.“  
Druhý den přijde kachna znovu se 
stejnou otázkou.  
Barman odpoví: „Ne, nemám chleba. 
A jestli se na to zeptáš ještě jednou, 
přibiju tě hřebíkem na  futra!“  
Kachna přiletí potřetí, nadech ne se 
a říká: „Máš hřebík?“ 
Barman na to: „Ne, co by u mě dělal 
hřebík?“ 
„No tak fajn, a máš chleba?“

„Mami, to je moje holka.“ 
„Zasloužíš si někoho lepšího.“ 
„Ale mami, já ji miluju!“ 
„Já mluvím s ní.“

Tatínek: „Kde bude tvoje prasátko spát?“ 
Maruška: „V mém pokojíčku.“ 
Tatínek: „A co ten zápach?“ 
Maruška: „Na to si čuník rychle zvykne!“

Tento vtip nám poslal Ríša Dvořáček

Malý Honzík jde s maminkou do řeznictví 

a tam je na velké tabuli napsáno 

 DĚTSKÁ ŠUNKA. 

Honzík se celý vyděšený ptá maminky: 

„Ale ty bys mě nedala, mami, že ne?“

Tento vtip nám poslal Matyáš Korbel

Na dálnici je odstavený Trabant. Přijede k němu  
řidič Mercedesu a ptá se ho: „Co máte za problém?“ 
„Potřebuju odtáhnout, nefunguje mi motor.“  
Tak se dohodnou, že ho řidič Mercedesu odtáhne na laně. Tak si 
tak jedou a u krajnice měří policajti rychlost.  
Policista, který měří rychlost, přiběhne za šéfem celý vyděšený 
a říká: „Teď tu jel mercedes 160 km/h.“ 
A šéf mu říká: „Jó, to je tady normální.“  
„No jo, ale za ním jel trabant a blikal, že bude ještě předjíždět!!!“Ptá se Spejbl Hurvínka: „Hurvínku,  

znáš rozdíl mezi nehodou a neštěstím?“ 

„Znám. Když ztratím žákajdu, je to 

nehoda. Ale když ji ty najdeš, tak je to 

neštěstí.“

Spejbl vyčítá Hurvínkovi: „Teda Hurvajs, 

to od tebe bylo ošklivé! Mánička ti 

upekla bábovku a ty jsi jí rozbil okno 

kamenem!“  
Hurvínek si jen odkašle. „To nebyl 

kámen. To byla ta bábovka.“

Tyto dva vtipy nám poslala Anička 

Sojková

Matka ukončuje rvačku svých synů 
a ptá se: 
„Tak, a teď mi řekněte, jak to všechno 
začalo.“ 
Matěj odpoví: „Všechno to začalo tím, 
že mi Honzík vrátil facku.“

Tento vtip nám poslal Ondra Koželuh

Sedí mravenec u rybníka  
a máčí banán ve vodě.  
Jde kolem slon a ptá se:  
„Co to děláš?“ 
Mravenec říká: „Dej mi euro  
a povím ti to.“ 
Slon mu dá jedno euro a říká:  
„Tak povídej.“ 
Mravenec po pravdě odpoví:  
„Máčím banán ve vodě.“ 
Slon na to: „Ty jsi blbej!“ 
Mravenec: „Možná blbej, ale od 

rána jsem si vydělal už sto euro.“

Tento vtip nám poslala Lassie

Starý pan Kozák kroutí hlavou:  
„Podívej, Jirko, tady píšou: V případě 
požáru volejte 150. Za mých mladých 
let jsme volali HOŘÍ! HOŘÍ!“

Tento vtip nám poslala  
Kačka Balounová

Paní přijde do muzea  
a ptá se průvodce: 
„Té hrůze říkáte umění?“ 
Ten jí odpoví: „Ne, tomu  
se říká zrcadlo!“
Tento vtip nám poslal  
Jirka Hronek

Policajt zastavuje řidiče nákladního auta: „Pane řidiči, já vám už 

po sedmé říkám, že se vám sype náklad!“  
„A já vám už po sedmé říkám, že je námraza a solím silnici!“

Tento vtip nám poslala Hanka Vybíralová



LEGO

LEGO® Harry Potter™ Temný pán  
Nad kouzelným světem Wizarding World™ se vznášejí temná mračna. Ten, 
jehož jméno se nesmí vyslovit, se vrátil! Sestav minifigurku samotného 
Lorda Voldemorta a jeho plazí společnice Nagini. Vydej se vstříc skvělému 
dobrodružství, poraď si se záludnými rébusy i ponurými bludišti a pomoz 
Harrymu, Ronovi a Hermioně porazit jejich největšího nepřítele!

brož., 32 str., 205 x 288 mm

159,–199,–
6+

LEGO® Jurassic World™ 
Mise Alana Granta  
Dr. Alan Grant, jeden z největších expertů na dinosaury, je zpět! Podaří se 
mu opět vyváznout ze setkání s těmito obrovskými ještěry bez úhony? Jak 
si povede ve světě, v němž dinosauři žijí hned vedle lidí? Vyřeš hlavolamy, 
přečti si komiks, pohraj si s minifigurkou a zjisti, jak se věci doopravdy 
mají! 

brož., 32 str., 205 x 288 mm

159,–199,–
6+

obsahuje minifigurku Voldemorta  
a ministavebnici Nagini

obsahuje 
minifigurku 

lego

31



PC hry

6

Kreslení pro Brawlstarsáky  
Michaela Bystrá, Pavla Filip Navrátilová

Tak hraní Brawl Stars na mobilu nebo tabletu by ti šlo, ale co si zkusit 
nejznámější brawlery třeba taky nakreslit? Neboj, není to žádná věda 
a díky téhle jedinečné výtvarné knize se v šesti jednoduchých krocích na-
učíš tvořit fakt cool brawko obrázky! Navíc se o jednotlivých „postavách“ 
dozvíš také spoustu zajímavostí, o kterých jsi zaručeně ještě neslyšel, 
a nebudou chybět ani vtipné hlášky!

brož., 96 str., 160 x 230 mm

239,–299,–
10+

Minecraft – Kreativní příručka  
Rozvíjejte svou představivost s pomocí nové Kreativní příručky – jediné 
knihy, kterou budete potřebovat, aby se vaše tvůrčí schopnosti v Minecraftu 
dostaly na vyšší úroveň. Využijte nejlepší tipy a rady expertů z řad profesio-
nálních stavitelů, díky nimž budou vaše stavby určitě ještě nápaditější!

váz., 96 str., 148 x 210 mm

199,–249,–
6+

32



PC hry

Deník malého Minecrafťáka 7  
Cube Kid

Minus a jeho přátelé už zažili hromadu dobrodruž-
ství. Byli pilnými studenty, absolvovali intenzivní 
výcvik ve své vesnici, odráželi útoky nestvůr 
vyslaných Herobrinem... a dokonce uspěli ve svém 
prvním úkolu v Soví Příhradě! Největší dobrodruž-
ství jejich života ale začíná právě teď: musí se 
dostat do Aetherie, hlavního města celé říše. Jaká 
nová dobrodružství čekají Minuse a jeho přátele 
v Akademii? Podaří se jim stát se legendárními bojovníky a konečně se postavit 
samotnému Herobrinovi?

brož., 248 str., 145 x 205 mm

199,–249,–
7+

101 skvělých tipů pro Roblox  
Nezávislá a neoficiální příručka

Uvnitř této skvělé příručky najdete 101 tipů a triků, jak si vylepšit herní 
zážitek vaší oblíbené hry. Od správy účtu a přizpůsobení vaší postavy 
až po navrhování vlastních her. Dozvíte se například, jak překonávat 
herní rekordy, ovládat auta jako profík, rozjet zábavnou hru s kamará-
dy nebo vytvořit vlastní dobrodružstí. Kniha je navíc plná tipů na skvělé 
Robloxové hry, které byste neměli minout. Ohromte své přátele svými 
novými dovednostmi a posuňte svůj herní 
zážitek na novou úroveň!

brož., 80 str., 195 x 255 mm

299,–369,–
8+

299,–369,–

také vyšlo:
Deník malého 
minecrafťáka

cena za jeden díl 2 3 4 5 6

33



Barevné sudoku
Dokresli do tabulky tvary tak, aby v každé řadě a každém  
sloupci byl každy tvar pouze 1x. První řádek už máš hotový.

Šifry pro děti  
Radek Pelánek

Více než 100 rozmanitých šifer čeká na odváž-
livce, který se pokusí prolomit jejich tajný kód! 
S trochou trpělivosti by se to však mělo podařit 
nakonec každému. Šifry jsou uspořádány 
a označeny podle obtížnosti a k luštění nejsou 
potřeba žádné zvláštní znalosti a pomůcky. 
Vše potřebné naleznete přímo v knize. Pokuste 
se šifrám přijít na kloub sami, s kamarády nebo třeba s rodiči. V závěru 
knihy jsou uvedeny jak nápovědy, tak i samotná řešení, tedy s výjimkou 
závěrečné, poslední, prapodivně podivné šifry…

brož., 80 str., 170 x 243 mm

Pro chytré hlavy

6

Logické hry pro chytré děti  
Pestrá kniha plná obrázkových hříček, rafinovaných rébusů a logických 
kvízů, která dokonale protáhne tvé mozkové závity! Věnuj se s námi luštění 
každý den a brzy budeš ohromen svými úžasnými schopnostmi, Navíc si při 
tom užiješ spoustu legrace. U každé hádanky najdeš malého robota s číslem 
označujícím počet bodů, které si po jejím rozlousknutí můžeš přičíst. Podaří 
se ti jich získat celých 140? Pokud by sis s nějakým zapeklitým úkolem 
náhodou nevěděl rady, nezoufej! Řešení najdeš v klíči na konci knihy.

brož., 64 str., 210 x 297 mm

199,–249,–
7+

199,–249,–
8+

34



Příroda

Neobyčejný život žraloků  
Annabel Griffinová, Rose Wilkinsonová

Hroziví nepřátelé, nebo úžasné paryby? Ponořte se do nádherného světa 
žraloků a zjistěte, jak tomu je! Kniha vás seznámí s jejich dávnou minu-
lostí i nejistou budoucností. Odhalíte, čím jsou tato tajemná stvoření tak 
výjimečná, a zjistíte, proč potřebují naši ochranu. Úchvatné celostrán-
kové ilustrace a neuvěřitelná fakta o mnoha pozoruhodných druzích 
žraloků vás doslova ohromí. Poznáte zde nechvalně proslulého velkého 
bílého žraloka, hrůzostrašného žraloka šotka, ba dokonce i žraloky, kteří 
ve tmě svítí!

váz., 56 str., 210 x 297 mm

339,–399,–
?+

Živá planeta  
Dominika Dubcová

Planeta Země vypadá tak klidně… a přitom to pod jejím povrchem pěkně 
vře! Vydejte se na dobrodružnou výpravu plnou aktivních sopek, strmých 
pohoří a neprozkoumaných hloubek světových oceánů. Prostudujte 
tornáda i supervulkány, seznamte se s nejzajímavějšími fakty o počasí 
a zjistěte, proč se krajina postupem času mění k nepoznání. Nezáleží 
na tom, jestli jste malí, nebo velcí, při listování touto encyklopedií plnou 
fotografií, grafů a úžasných faktů o naší planetě se bude bavit celá 
rodina!

váz., 160 str.,178 x 230 mm

239,–299,–
6+

35



Už umím šetřit  
Petr Hommer

Přehledně od základů až po souvislosti, o kterých se 
tolik nemluví. Dnes už nestačí umět si spočítat, jestli 
vám v obchodě správně vrátili. Nové trendy s sebou 
přinášejí i rizika, reklamy a snahy donutit vás otevřít 
své peněženky jsou stále dokonalejší a nástrah na 
internetu přibývá každou chvíli. Jak se v tom všem vy-
znat, abychom nepřišli na mizinu, vyhnuli se zadlužení 
a nepadli do pasti podvodníkům? Odpovědi přináší Petr 
Hommer ve své nové knize pro děti, která je přichystá 
na finančně zodpovědný život.

váz., 152 str., 160 x 230 mm

Poznáváme svět

Myšlenkové mapy pro děti  
Tony Buzan
Myšlenkové mapy jsou nejefektivnější současnou 
pomůckou pro přemýšlení. Tony Buzan je jejich 
vynálezcem a největším propagátorem a v této 
knize je přístupnou a zábavnou formou předsta-
vuje mladším čtenářům. Kniha dětem pomůže 
zefektivnit psaní poznámek a učení, zkrátit 
dobu strávenou nad domácími úkoly, rozvíjet 
kreativitu a představivost, zlepšit paměť. Naučí 
se nejen zefektivnit práci do školy, ale třeba i to, jak naplánovat 
narozeninovou oslavu, aniž by na něco zapomněly, nebo jak 
napsat dopis.

brož., 128 str., 167 x 225 mm

Atlas hub  
Průvodce českou přírodou
Marta Knauerová

Populárně-naučný průvodce vybranými druhy 
jedlých, nejedlých a jedovatých hub, které 
můžete v naší přírodě najít nejen v lesích, ale 
i na loukách či v parcích, a to po celý rok. Houby 
jsou v knize řazeny abecedně a jsou rozděleny do tří barevně odlišných bloků: 
Zelená označuje jedlé, oranžová nejedlé a červená varuje před houbami 
jedovatými. Kniha dále uvádí typické poznávací znaky hub, jejich dobu a místo 
výskytu, lidová jména či zajímavosti a využití vybraných druhů.

brož., 152 str., 167 x 225 mm

239,–299,–
8+

199,–249,–
6+

239,–299,–
8+

36



Sport

Malý fotbal Velkého Tuřínova  
Jakub Fiala, Libor Drobný

Starší fotbalová přípravka Velkého Tuřínova je pořádný 
vesnický cirkus. Hvězda týmu Pedro je ostrý v soubojích 
i v kabině. Dennymu pomáhá dědův trénink. Tonka by 
k rychlosti potřebovala přidat techniku… A přesto se 
zdá, že ten tým má šanci. Postoupí přes jarní kvalifikaci 
na turnaj do Prahy? Nebo i dál? A promluví vůbec někdy 
Standa? Dětské knihy o fotbale jen málokdy píší autoři, 
kteří znají zblízka mládežnický sport. Jakub Fiala je 
výjimkou – a skvělým vypravěčem. Tato přípravka vás 
bude bavit.

váz., 200 str., 145 x 205 mm

Fotbalové kvízy  
Robin Krutil, Zdeněk Meitner, Aleš Čuma

Toto je kniha, která otestuje, zda jsi opravdový fot-
balový expert. Aby ses za něj mohl označit, nestačí 
znát českou fotbalovou ligu, Ronalda a Messiho 
nebo si pamatovat posledního vítěze Ligy mistrů. 
Víš třeba, co je Merseyside derby? Který tým 
překvapivě vyhrál mistrovství Evropy v roce 1992? 
A poznáš současné superhvězdy podle jejich 
účesů? Otestuj svůj přehled!

brož., 136 str., 145 x 205 mm

Lionel Messi  
Zalán Bodnár, Németh Guyla

V zemi jménem Argentina se jednoho 
červnového dne roku 1987 narodil malý 
chlapeček. Když mu byly čtyři roky, dostal 
k narozeninám od své milované babičky 
fotbalový míč. A tento dárek mu navždy změnil život. 
Od té doby toužil po jediném - hrát fotbal každý den a stát se výborným 
fotbalistou. Ten malý klučina se jmenoval Lionel Messi a dnes je jedním 
z nejlepších hráčů všech dob. Pojďte si přečíst jeho příběh, poznejte 
jeho rodinu a seznamte se s jeho úspěchy. Čeká na vás krásné fotbalové 
dobrodružství.      

váz., 48 str., 190 x 200 mm

199,–249,–
7+

159,–199,–
7+

279,–349,–
7+

37



TO: Všechno o menstruaci 
(a ještě něco navíc)  
Hana Kašáková, Tereza Janáková

Co je TO? TO je horor! TO je krvák! TO nahání strach. Bububu! Kdepak, řeč 
není o nervydrásajícím filmu podle Kinga. TO je totiž také nejčastějším 
krycím názvem pro menstruaci. Menstruační cyklus je nedílnou součástí 
holčičích životů, a přestože je přirozený, a dokonce životadárný, zpočátku 
často vyvolává smíšené pocity, obavy i stud. Holky, hoďte úzkost za hlavu 
a otevřete si TO. Společně s praštěnou zrzkou Mínou se dozvíte vše, co by 
vás o menstruaci mohlo zajímat!

váz., 128 str., 150 x 190 mm

Poznáváme svět

6

Povolání  
300 profesí pro žáky ZŠ
Pavla Šmikmátorová, Dalibor Krch

Nabitý ilustrovaný katalog obsahující 300 profesí různého zaměření se 
stane nepostradatelným průvodcem při volbě tvého budoucího povolání! 
U každé z profesí najdeš v této knize praktické informace o výši platu, po-
třebném vzdělání (a případném titulu), výhodách a rizicích, ale především 
o tom, co vykonávání konkrétního povolání obnáší v praxi. Nebudou chybět 
ani nejrůznější zajímavosti a u vybraných profesí na tebe čeká i zábavný 
test ověřující tvé nově získané vědomosti.

brož.,  str., 160 x 230 mm

319,–399,–
10+

239,–299,–
9+

Nominace na 
zlatou stuhu!

38



zábava

Můj (nový) vlastní deník 
malého poseroutky  
Jeff Kinney

Všichni Gregovi fanoušci, pozor! Každý teď může psát jako malý 
poseroutka!
Nenechte si ujít tenhle NOVÝ a vylepšený Můj vlastní deník malého 
poseroutky. Je založený na slavných zápiscích Grega Heffleyho 
a umožní vám vyjádřit se svým vlastním způsobem! Co nejlepšího se 
vám kdy zdálo? Jaké nejhnusnější jídlo jste jedli? Nejtajnější tajemství, 
co jste zaslechli? Do jakého 
nejnemožnějšího průšvihu 
jste se kdy dostali, aniž by to 
byla vaše vina?

brož., 224 str., 145 x 205 mm

Lollipopz – Top historky  
Moni Barczik, Štěpánka Koblížková

Nová kniha Lollipopz je tady! A tentokrát se opravdu máš na co těšit! 
Každá z holek si pro tebe připravila své tři povídky. Strašidelnou, 
vtipnou a oblíbenou. Při strašidelných se budeš třást strachy. Při 
vtipných slzet smíchy a při oblíbených trnout, jak to s hlavní hrdinkou 
celé dopadne. Dozvíš se spoustu za jímavých věcí ze zákulisí i z našich 
osobních životů. Tak se uveleb a jdeme na to!

váz., 152 str., 145 x 205 mm 239,–299,–
6+

199,–249,–
10+

39



Teen zóna

6

Vezmi si mé srdce  
Kasie Westová, Barbora Žižková

Wren všichni považují za moc organizovanou. Ale když do kavárny 
vejde Asher, kluk k nakousnutí, pravidla letí z okna. Asher je okouzlu-
jící… a taky ho pěkně napálila holka, se kterou si dlouho psal. Wren se 
impulzivně rozhodne, že se bude tvářit, že to ona je ta, na kterou čeká, 
a zachrání ho před trapasem. Najednou předstírá, že randí s klukem, 
o kterém nic neví. A je to boží. Brzy už kvůli Asherovi porušuje další 
a další ze svých pravidel. Ale odpustí jí, až se dozví, že není ta, za kterou 
se vydává? 

váz., 280 str., 130 x 200 mm

Five Nights at Freddy‘s  
Scott Cawthon

Tři díly série inspirované nejprodávanějšími  hororovými videohrami sledují příběh Charlie a jejích přátel. 

brož., 280 str., 145 x 205 mm

319,–399,–
12+

299,–369,–299,–369,– 359,–449,–

1. Stříbrné oči  2. Znetvoření 3. Čtvrtá šatna

12+

40



Teen zóna

Kurz přežití pro teenagery  
Amar Ibrahim, Prokop Wilhelm

Situace, kdy se ocitneš v přírodě s vybitým mobilem, trochou vody a pár 
věcmi v batohu, může nastat kdykoli. Díky této knize tě jen tak něco 
nezaskočí. Po jejím přečtení toho budeš o survivalu vědět víc než většina 
dospěláků! Zvládneš se zorientovat v terénu bez mapy, dokonce i v noci. 
Budeš vědět, jak se zachovat tváří v tvář divoké lesní zvěři, kdybyste se 
náhodou potkali. Zvládneš si rozdělat oheň a nebudeš zbytečně trpět 
hlady nebo žízní, poradíš si dokonce i bez pitné vody.

brož., 144 str., 145 x 205 mm

Roma boy  
Jan Bendig

Život mu připravil řadu překážek. Jan Bendig je ale všechny postupně 
překonává a plní si svůj sen. Romský kluk s mimořádným hudebním ta-
lentem poprvé zazářil v soutěži SuperStar a následně zamířil na hvězdné 
nebe českého showbyznysu. V této upřímné zpovědi odpovídá na otázky 
o své kariéře, těžkých začátcích i nenávistných útocích, kterým kvůli své 
sexuální orientaci i barvě pleti musel čelit. Jana Bendiga nyní poznáte 
také očima jeho nejbližších a prostřednictvím dosud nezveřejněných 
fotografií!

váz., 208 str., 195 x 255 mm

239,–299,–
10+

319,–399,–
12+

41



Umím nakreslit cokoliv  
Víš, že s trochou pomoci a inspirace může tvořit úplně každý? Tato kniha 
obsahuje spoustu jednoduchých návodů, díky nimž zvládneš krok za 
krokem nakreslit všechno možné, od sportovních hvězd a superhrdinů 
až po podivné příšery, vesmírné lodě a mnohem víc… Nakonec své úžasné 
obrázky probudíš k životu 
pomocí barev!

brož., 96 str., 230 x 260 mm

Zábava

6

Pusheen: Já, košišta  
Claire Beltonová

Pusheen zahřála u srdce a rozesmála už miliony lidí po celém světě svými 
praštěnými gifovými obrázky, na nichž se natřásá a kroutí ocasem. Teď je 

připravená vystoupit z elektronických 
vod na papír! V téhle knize najdete ty 
nejpopulárnější facebookové obrázky 
a k tomu spoustu dosud neviděného 
materiálu. 

brož., 192 str., 130 x 200 mm

199,–249,–
8+

199,–249,–
7+

279,–349,–
7+

Neváhej a peč!  
Nel Foberová

Je libo sněhovou pusinku či křupavou bagetku? 
Ale beze všeho! I zdánlivě obyčejná kuchyně se 
může proměnit v báječné místo plné smíchu, 
radosti a zábavy. Tato hravá knížka je určena 
všem, kteří se chtějí skamarádit s úplně nejlepší 
činností na světě – pečením – a pořádně se při 
tom upatlat od mouky. Společně se doslova 
prokou šeme cukrářskými základy a upečeme si 
40 lákavých receptů doplněných o (dů)vtipné ilustrace a chutné fotografie. 
Už se vám sbíhají sliny? Tak si uvažte zástěrky a jdeme péct.

váz., 104 str., 170 x 243 mm

42



zábava

Vybarvování podle čísel: Příroda  
Duncan Smith

Celkem 60 úžasných obrázků, od tropických západů slunce a horských 
scenerií až po život ptáků a divokých zvířat... Obrázky můžeš vybarvo-
vat podle čísel anebo hrej bez pravidel. Vyzdob si jimi svůj pokoj nebo 
je daruj někomu blízkému.

brož., 128 str., 220 x 280 mm

Vyškrabovací kartičky: Duhová zvířátka  
V této kouzelné knížečce najdete vše potřebné k výrobě úžasných vyškrabo-
vacích obrázků: 10 barevných kartiček, 16 stránek nápadů a návodů, 1 praktické 
škrabátko a 1 šikovnou kapsu na hotové obrázky. Ze svých originálních výrobků 
pak můžeš snadno vytvořit šikovné loutky, praktické záložky, krásné obrázky, 
rozmanité cedulky či narozeninová přání pro svoje kamarády a rodinu!

brož., 16 str., 230 x 147 mm

239,–299,–
9+

199,–249,–
4+

43



Děti a emoce  
Tato kniha je určena rodičům a pedagogům, kteří vychovávají děti 
a ovlivňují tak jejich emocionální život. Na pozadí krátkých, emočně 
zabarvených příběhů dvou rodičů a jejich čtyř dětí jsou představeny 
nejdůležitější emoce, se kterými se my i naše děti setkáváme. Příběhy 
doplňují interaktivní cvičení, rady, návody k hrám a dalším aktivitám, 
kterým je možno se věnovat jak doma, 
tak v mateřských a základních školách. 
Knihu doplňuje nahrávka se zhudebně-
nými texty pro společné zpívání. 

váz., 160 str., 210 x 210 mm

Štítek

Zmizelé koleje, zmizelá nádraží 3  
Petr Lapáček
Zaniklé železniční trasy skýtají celou řadu 
zajímavostí, které prozrazují mnoho o době 
svého vzniku. Jak z místní železnice vznikaly 
tramvajové dráhy? Kam až vedly úzkorozchod-
né elektrické dráhy? Co stálo za fenoménem 
takzvaných pionýrských železnic? To vše se 
dozvíte v informacemi nabité publikaci, kterou 
doprovázejí unikátní historické fotografie. 
A stranou nezůstanou ani populární lanové dráhy, 
o jejichž podobách se dozvíte první i poslední.

váz., 432 str., 220 x 320 mm

Dvě století českých automobilů  
Nové doplněné a aktualizované vydání úspěšné publikace. Obrazová 
encyklopedie zachycuje více než dvousetleté období konstrukce 
a výroby motorových vozidel na našem území – a to od Božkova 
parovozu z roku 1815 až po nejnovější mo-
dely vozů Škoda. Nabízí přehled úspěšných 
i méně úspěšných sériově vyráběných vo-
zidel, prototypů, studií, sportovních modelů 
i individuálně vyrobených vozidel. 

váz., 168 str., 210 x 275 mm

799,–999,–
18+

319,–399,–
15+

379,–469,–
14+

Pro dospělé

444444



tip albatrosuObjednávkový list

45

Vyplněný objednávkový list s podpisem rodičů odevzdejte ve škole podle pokynů paní učitelky / 
pana učitele. Více informací k objednávání najdete na s. 2.

Objednávka z nabídky katalogu KMČ Zima 2024
Z nabídky katalogu KMČ závazně objednávám označené tituly, celkem  ks knih za   Kč. 
 
Jméno a příjmení: 
Třída:  Datum: 
Podpis rodičů: 

101 skvělých tipů pro Roblox 199

Anička na horách 199

Anička na řece 199

Arnošt Goldflam: Praha strašidelná 279

Arnošt Goldflam: Strašidelná Šumava 279

Arnošt Goldflam: Strašidelné Brno 239

Atlas hub 239

Bílý tesák 199

Bing a jeho překvapení 239

Božena Němcová očima kluka, který nechtěl číst Babičku 159

Bratři Lví srdce 239

Bylo nás pět 199

Co by udělala Wednesday? 199

Cocomelon – Co už umím 199

Čarovné pohádky 319

České pohádky 279

Delfínek v nesnázích 199

Deník malého Minecrafťáka 2 299

Deník malého Minecrafťáka 3 299

Deník malého Minecrafťáka 4 299

Deník malého Minecrafťáka 5 299

Deník malého Minecrafťáka 6 299

Deník malého Minecrafťáka 7 299

Deskové hry. Procvičujeme L, R, Ř 199

Děti a emoce 319

Devadesátka pokračuje 399

Diktáty a testy pro 6. třídu 159

Diktáty a testy pro 7. třídu 159

Diktáty a testy pro 8. třídu 159

Diktáty a testy pro 9. třídu 159

Dívám se na svět kukátkem 319

Dvě století českých automobilů 379

Elena: Mračna nad turnajem 239

Emilovy skopičiny 239

Five Nights at Freddy's 1.: Stříbrné oči 299

Five Nights at Freddy's 2: Znetvoření 299

Five Nights at Freddy's 3: Čtvrtá šatna 359

Fotbalové kvízy 199

Gerda, příběh velryby 239

Harry Potter a Fénixův řád – ilustrované vydání 799

Harry Potter a Kámen mudrců – ilustrované vydání 439

Harry Potter a Ohnivý pohár – ilustrované vydání 519

Harry Potter a prokleté dítě 439

Harry Potter a Tajemná komnata – ilustrované vydání 439

Harry Potter a vězeň z Azkabanu – ilustrované vydání 479

Houbové pohádky 239

Chapadla ohně 239

Jak se Honzík naučil zavazovat tkaničku 159

Jan Amos Komenský očima Všezvěda Všudybuda 
a Magického Mámení 179

Jan Hus očima krejčího Ondřeje a panny Anežky 159

Jiří z Poděbrad očima šaška Palečka a Jana Žižky 239

Karel IV.: očima opata Neplacha a rytíře Smila 159

Káťa a Škubánek – Kreslené příběhy 199

Kočičí válečníci – Nové proroctví (1): Půlnoc 219

Kočičí válečníci – Nové proroctví (2): Východ měsíce 199

Kočičí válečníci – Nové proroctví (3): Rozbřesk 219

Kočičí válečníci – Nové proroctví (4): Záře hvězd 219

Kočičí válečníci – Nové proroctví (5): Stmívání 219

Kouzelná Beruška a Černý Kocour: Komiksové příběhy 3 184

Kouzelná Beruška a Černý Kocour:  
Omalovánková škrabací knížka 239

Královny a poutníci 399

Kreslení postav v manga stylu 199

Kreslení pro Brawlstarsáky 199

Krkonošská pohádka 279

Kůň mých snů Spirit 184

Kurz přežití pro teenagery 239

Titul Cena 
KMČ (Kč)

Počet 
kusů Titul Cena 

KMČ (Kč)
Počet 
kusů

45



Pro nejmenšíObjednávkový list

46

Kvak a Žbluňk jsou kamarádi 184

LEGO® Harry Potter™ Temný pán 159

LEGO® Jurassic World™ Mise Alana Granta 159

Lionel Messi 159

Logické hry pro chytré děti 199

Loki: zlý bůh se snaží polepšit 239

Loki: zlý bůh se učí přijímat vinu 279

Lollipopz – Top historky 239

Lvíče v nesnázích 189

Maková panenka a motýl Emanuel 239

Malované logopedické pohádky 239

Malý fotbal Velkého Tuřínova 279

Malý princ 199

Marie Terezie očima Marie Antoinetty a generála Laudona 159

Marvel – Platinová kolekce 239

Mezi živly – Příběh podle filmu 239

Minecraft – Kreativní příručka 239

Mnohokluk 239

Mnohokluk 2: Záchranná výprava 239

Můj (nový) vlastní deník malého poseroutky 199

Myši patří do nebe 239

Myšlenkové mapy pro děti 199

Neobyčejný život žraloků 239

Netvor třese zemí 199

Neváhej a peč! 279

Nevinná lavina 199

Nezbedníci 199

O autech – Pohádky na 4 kolech 239

O jabloňce 139

Osudoví kamarádi: Tajné kouzlo 239

Osudoví kamarádi: Začarované zrcátko 199

Osudoví kamarádi: Záludná přání 239

Osudoví kamarádi: Temné čáry 239

Poušť, všude poušť 199

Povolání 319

Pracovní sešit předškoláka 159

První kniha vikinga Vika 239

Přání – Příběh podle filmu 264

Příšerní nezbedníci 199

Pusheen – Já, košišta 199

Roma boy 319

Ronja, dcera loupežníka 279

Říkali mi Leni 239

Sesterstvo a kouzelná kočka Fabiola 239

Sesterstvo a nejoblíbenější barva na světě 199

Sesterstvo a největší kouzlo kočky Fabioly 219

Sesterstvo a síla moci 239

Sesterstvo ve Snové říši 199

Sísa Kyselá 159

SpongeBob – Velké vítězství 119

Star Wars – Věk Republiky: Hrdinové 319

Star Wars – Věk Republiky: Padouchové 319

Strašidelné příběhy 339

Strašidýlko Stráša 219

Strážkyně draků 239

Street art omalovánky 199

Super Mario Bros.: Oficiální kniha aktivit 139

Šifry pro děti 199

Škola hry na klavír 279

Teta to plete 159

Tlapková patrola: Hravá knížka na celý rok 239

TO: Všechno o menstruaci (a ještě něco navíc) 239

Traktory 199

Transformers: Mega omalovánky a aktivity 129

Tučňáček v nesnázích 199

Tygřík v nesnázích 239

Úder tornáda 239

Umím nakreslit cokoliv 199

Už umím šetřit! 239

V pasti dravé řeky 199

Václav Havel očima puzuka, pižďucha a nakyslíka 239

Ve spárech džungle 199

Vezmi si mé srdce 319

Vinnetou – Rudý gentleman 399

Voňavé léčivé pohádky 264

Vybarvování podle čísel: Příroda 239

Vystřihovánky – České hrady 279

Vyškrabovací kartičky: Duhová zvířátka 199

Z deníku kocoura Modroočka 239

Zákon smečky – Soumrak (1): Rozdělená smečka 199

Zákon smečky – Soumrak (2): Přízraky noci 199

Zákon smečky – Soumrak (3): Ve stínech 199

Zmizelé koleje, zmizelá nádraží 3 799

Ztraceni ve vlnách 199

Živá planeta 339

Žraločí zub + záložka 239

Titul Cena 
KMČ (Kč)

Počet 
kusů Titul Cena 

KMČ (Kč)
Počet 
kusů



Marvel – Platinová kolekce  
Marvelovský vesmír je bezednou studnicí 
akce a zábavy. Prozkoumejte ho s těmi 
nejoblíbenějšími hrdiny! Dozvíte se, jak 
Spider-Man a Iron Man začali bojovat 
s padouchy, doprovodíte Kapitána Ame-
riku na cestě za jeho snem, užijete si 
bláznivý úklid vesmírné lodi s Rocketem 
a Grootem, pomůžete Black Pantherovi 
porazit lovce Kravena a budete svědky 
první společné akce Spider-Mana a jeho kamaráda Milese 
Moralese. Ať už je vaše superschopnost jakákoli, připravte se na nefalšované 
marvelovské dobrodružství!

váz., 104 str., 170 x 238 mm

Star Wars – Věk Republiky: 
Hrdinové  
Mise na Bri‘nu v Qui-Gonu Jinnovi probudí pochyb-
nosti a odpovědi na své otázky může mistr Jedi najít 
jedině v Síle. O řadu let později si Obi-Wan Kenobi 
zvyká na roli učitele. Sblíží ho úkol potvrdit pravost 
holokronu s jeho padawanem, nebo se propast 
mezi nimi prohloubí? Válka stravuje galaxii a Ana-
kin Skywalker dostává šanci zasadit separatistům 
zdrcující úder. Zvolí si temnější cestu, nebo se přidrží jediského kodexu? 
Mistra Windua čeká nesnadný úkol proniknout na operační základnu 
bojovníků za svobodu.

flexo., 112 str., 170 x 260 mm

Star Wars – Věk Republiky: 
Padouchové  
Darth Maul vyčkává, až bude moci zaútočit na nená-
viděný řád Jedi. Příliš však nevěří v plánování svého 
mistra. Později Sidiousovi slouží hrabě Dooku a buduje 
síť intrik i spojenců v zapadlých koutech galaxie. Jango 
Fett vezme příliš jednoduchou zakázku, ačkoli se šeptá, 
že pracuje pro mocného klienta. Čepelím generála 
Grievouse padlo za oběť nespočet Jediů. Jak se kyborg 
zachová, když narazí na prastarý chrám svých nepřátel, v němž dřímá 
netušená síla? Do lovu na Jedie se pustí i nesmlouvavá Asajj Ventress…

flexo., 112 str., 170 x 260 mm

319,–399,–
12+

319,–399,–
12+

239,–299,–
6+

47



Kreslení postav v manga stylu  
Když ovládnete techniku, dokážete zachytit pohyb těla, mimiku tváře, 
kontrast stínu, dokonalou barevnost… Ale abyste tohle všechno zvládlii, 
musíte začít krok za krokem! Předlohy uvedené v této knížce vám 
umožní dosáhnout dvou základních cílů: bezprostřední radosti z kreslení 
a dobrých základů. V každé lekci si osvojíte nové techniky. Tím postupně 
rozšíříte základnu svých dovedností, získáte jistotu a nakonec budete 
kreslit jako opravdový mangaka šódžo!

brož., 80 str., 210 x 297 mm

199,–249,–
10+

199,–249,–
8+

Co by udělala Wednesday?  
Neúnavná feministická ikona s typickými copy 
a bílým límečkem, která se nikdy nestydí za to, kým 
je, a nosí svou pochmurnou osobitost s patřičnou hr-
dostí. A když se to někomu nelíbí, tak ať! Do této knihy 
se můžete nořit pokaždé, když si budete potřebovat 
odpočinout od chaosu každodenního života. Takže si 
uvařte černé espreso, najděte si klidný kout, kde vás 
nebude nikdo rušit, a vstupte do úžasně ponurého 
světa Wednesday Addamsové.

brož., 128 str., 160 x 230 mm

Buď sama sebou

48

KMČ Zima 2024

2000000002503


